PR 26 ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA
ELOÇÕES CAMARA MUNICIPAL DE FERREIRA DO ALENTEiO

PRESIDENCIAIS 2026
18 DE JANEIRO

Edital
MAPA DEFINITIVO DAS ASSEMBLEIAS E SECÇÕES DE VOTO

Nos termos do artigo 31.° do Decreto-Lei n.° 319-A/76, de 3 de maio, torna-se público que na área
deste concelho vão funcionar as seguintes assembleias e secções de voto:

Freguesia de Alfundão:

Assembleia de Voto — Sede da Junta de Freguesia

Rua do Ouro, n.° 1 — 7900-042, Alfundão

Freguesia de Peroguarda:

Assembleia de Voto — Edifício da Freguesia em Peroguarda

Largo Dr. Quirino Mealha, n.° 2 — 7900-018, Peroguarda

Freguesia de Ferreira do Alentejo:

Secção de Voto n.° UM — Pavilhão Municipal dos Desportos em Ferreira do Alentejo

Secção de Voto n.° DOIS — Pavilhão Municipal dos Desportos em Ferreira do Alentejo

Secção de Voto n.° TRÊS — Pavilhão Municipal dos Desportos em Ferreira do Alentejo

Secção de Voto n.° QUATRO — Pavilhão Municipal dos Desportos em Ferreira do Alentejo

Rua da Eira — 7900-195, Ferreira do Alentejo

Secção de Voto n.° CINCO — Escola em Aldeia de Ruins

Rua Manuel Maria Barbosa du Bocage — 7900-113, Ferreira do Alentejo (Aldeia de Ruins)

Secção de Voto n.D SEIS — Centro de Recreio e Convívio em Olhas

Rua Alexandre Herculano — 7900-188, Ferreira do Alentejo (Olhas)

Secção de Voto n.° SETE — Escola em Fortes

Rua Quirino Pires — 7900-131, Ferreira do Alentejo (Fortes)

Secção de Voto n.° OITO — Polo Sénior da Junta de Freguesia em Aldeia do Rouquenho

Rua Pedro Álvares Cabral - 7900-112, Ferreira do Alentejo (Aldeia do Rouquenho)

Freguesia de Canhestros:

Assembleia de Voto — Centro Cultural de Canhestros

Rua do Centro Cultural — 7900-512, Canhestros

Freguesia de Figueira dos Cavaleiros:

Secção de Voto n.° UM — Sede da Junta de Freguesia de Figueira dos Cavaleiros

Rua do Poço, n.° 1 — 7900-256, Figueira dos Cavaleiros

Secção de Voto n.° DOIS — Centro Cultural em Santa Margarida do Sado

Largo 1.° de Maio — 7900-299, Figueira dos Cavaleiros

Freguesia de Odivelas:

Assemb’eia de Voto — Salão Nobre da Junta de Freguesia de Odivelas

Rua da Parreira — 7900-386, Odivelas

Ferreira do Alentejo, 2 de janeiro de 2026

O Vice-Presidente da Câmara Municipal

NOTA: Este edital é afixado nas Càmaras Municipao, devendo ser envada cópia para ser afixada, nos locais de estilo, de cada uma das freguesias do
municipio.